1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAM RANH

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 32/2022/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cam Ranh, ngày 04 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAM RANH, TỈNH KHÁNH HÒA

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thu Hiếu

Các hội thẩm nhân dân:

1. Ông Đặng Ngọc Hương

2. Ông Nguyễn Nam Lương

Căn cứ vào các Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Tại phiên tòa, nguyên đơn bà Doãn Thị Ngọc Linh tự nguyện rút

đơn khởi kiện theo điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 26/2022/TLST-DS

ngày 26 tháng 01 năm 2022 về “Đòi lại tài sản”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Doãn Thị Ngọc L, sinh năm: 1992;  Hộ khẩu thường

trú: Tổ dân phố NA, phường CN, thành phố C, tỉnh Khánh Hòa; Địa chỉ liên hệ:

98 NBK, tổ dân phố TP, phường CT, thành phố C, tỉnh Khánh Hòa.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Hoàng Văn

T – Theo Xác nhận đăng ký số 13 ngày 25/4/2022 của Tòa án nhân dân thành

phố Cam Ranh; Địa chỉ liên hệ: 59 đường X, phường NH, thị xã NH, tỉnh Khánh

Hòa.

- Bị đơn: Bà Nguyễn Thị H, sinh năm: 1971; Nơi cư trú: Tổ dân phố MC,

phường CN, thành phố C, tỉnh Khánh Hòa.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Đỗ Thành Tr, sinh năm: 1988; Nơi cư trú: A11-16, CC X, số 02

LVL, NC, quận TX, Thành phố Hà Nội.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông Lê Văn Tr– Theo Xác nhận

đăng ký số 10 ngày 18/3/2022 của Tòa án nhân dân thành phố Cam Ranh; Địa

chỉ liên hệ: 59 đường X, phường NH, thị xã NH, tỉnh Khánh Hòa.

2/ Cục Thi hành án dân sự tỉnh Khánh Hòa; Địa chỉ: Phường Vĩnh

Trường, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

2

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Về án phí: Hoàn lại cho bà Doãn Thị Ngọc L số tiền 300.000 (Ba trăm
nghìn) đồng tiền tạm ứng án phí theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa
án số AA/2021/0006768 ngày 21/01/2022 và số tiền 56.500.000 (Năm mươi sáu
triệu năm trăm nghìn) đồng tiền tạm ứng án phí theo Biên lai thu tiền tạm ứng án
phí, lệ phí Tòa án số AA/2021/0006775 ngày 25/01/2022 của Chi cục Thi hành
án dân sự thành phố Cam Ranh.

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thành phố Cam

Ranh có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ

luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận :                        THẨM PHÁN
- Các đương sự;

- VKSND Tp.Cam Ranh;

- VKSND tỉnh Khánh Hòa

- Chi cục THADS TP. Cam Ranh;

- TAND tỉnh Khánh Hòa;

- Lưu VT, HS

                    Nguyễn Thị Thu Hiếu